5_12741071

Арбитражный суд Московской области
  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о включении в реестр требований кредиторов

г.Москва

18 августа 2022 года                                     Дело №А41-93964/21

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Морхата П.М.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного

заседания Калантаровой М.К.,

рассмотрев заявление конкурсного управляющего ООО «Сергиево-

Посадская строительная компания»

о включении в реестр требований кредиторов должника в размере 12

312 000,00 руб.,

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Новоселовой Юлии

Николаевны (24 сентября 1978 года рождения, место рождения: г. Загорск

Московской области, адрес регистрации: Московская область, г. Сергиев

Посад, Московское шоссе, д. 7, корп. 2, кв. 33, СНИЛС 076-927664 22, ИНН

504210847524),

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда Московской области от 01.03.2022 г. по

делу №А41-93964/2021 Индивидуальный предприниматель Новоселова Юлия

Николаевна (ИНН 504210847524 , ОГРН 314504210000068 , СНИЛС 076-927-

664 22, 141304, Московская область, г. Сергиев Посад, Московское шоссе, д.

7, к. 2, кв. 33) признана банкротом, введена процедура реализации имущества

сроком на 6 месяцев, до 01.09.2022 г.

Финансовым управляющим (далее - ф/у) утвержден Коваленко

Алексей Владимирович (ИНН 550702215806 , СНИЛС 108-124-913 28) - член

Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» (350007, г. Краснодар, Кубанская наб.,

1/о).

Публикация 19.03.2022

Заявитель обратился 21.03.2022 («Мой Арбитр»).

Зарегистрировано арбитражным судом 28.03.2022.

Рассматривается заявление о включении в реестр требований

кредиторов должника задолженности.

 5_12741071

2

В материалы спора от финансового управляющего поступил отзыв об

отсутствии возражений по заявленному требованию.

На момент признания должника банкротом у банка имеются

требования по следующим  кредитным договорам к должнику:

В нарушение условий кредитных обязательств и положений

законодательства, должник не исполнил свои обязательства. Задолженность

не погашена.

Указанные обстоятельства явились основанием для обращения

кредитора в суд с настоящим требованием.

Согласно статье 32 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» и части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

настоящим Кодексом, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Согласно п.2 ст. 213.8 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) для целей включения в реестр

требований кредиторов и участия в первом собрании кредиторов конкурсные

кредиторы, в том числе кредиторы, требования которых обеспечены залогом

имущества гражданина, и уполномоченный орган вправе предъявить свои

требования к гражданину в течение двух месяцев с даты опубликования

сообщения о признании обоснованным заявления о признании гражданина

банкротом в порядке, установленном ст. 213.7 Закона о банкротстве.

Требования кредиторов рассматриваются в порядке, установленном ст. 71

Закона о банкротстве.

С учетом положений ст. 213.11 Закона о банкротстве, с даты вынесения

арбитражным судом определения о признании обоснованным заявления о

признании гражданина банкротом и введении реструктуризации его долгов

прекращают начисляться неустойки, срок исполнения обязательств,

возникших до принятия судом заявления о признании должника банкротом,

считается наступившим.

Исходя из положений п.42 Постановления Пленума ВАС от 22.06.2012

№ 35 «О некоторых процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением

дел о банкротстве» датой введения процедуры является дата оглашения

резолютивной части определения о введении процедуры реструктуризации

долгов гражданина.

Согласно части 1 статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации каждое лицо, участвующее деле, должно доказать

обстоятельства, на которое оно ссылается как на основание своих требований

и возражений.

В соответствии со статьями 71, 100 Федерального закона «О

несостоятельности «банкротстве» требования кредиторов по денежным

обязательствам, возникшим до принятия заявления о признании должника

банкротом, подлежат включению в реестр требований кредиторов.

 5_12741071

3

Размер и основания возникновения задолженности судом проверены и

признаны обоснованными ввиду предоставления кредитором в материалы

дела соответствующих доказательств.

Руководствуясь статьями 184-186, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьями 32, 71, 100, 213.8, 213.11

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

включить требование ООО «Сергиево-Посадская строительная

компания» в третью очередь реестра требований кредиторов должника в

размере 12 312 000 руб. основного долга по определению Арбитражного суда

Московской области от 04.10.2021 по делу № А41-15208/20,

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Новоселовой Юлии

Николаевны.

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его

вынесения в Десятый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный

суд Московской области.

Судья                                                            П.М. Морхат